
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV novembre n.1 

Tel. 0174/65139         Fax: 0174/65671         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

AREA TECNICA 

 

NUMERO 259 DEL 21/06/2024 
 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE FATTURA PER QUOTA AMMORTAMENTO ANNO 2024 IMPIANTO 

DI MAGLIANO ALPI ALLA SOCIETA' MONREGALESE AMBIENTE SRL - SOCIETA' 

CONSORTILE SRL.           

 
Il sottoscritto DANILO COCCALOTTO, Funzionario Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 32 del 27.12.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2024/2026 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D.Lgs. 118/2011 e 

relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 31 del 27.12.2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026; 

 

Visto che, in osservanza ai principi di separazione tra le funzioni di indirizzo e di controllo ed attività 

di gestione, agli organi di amministrazione viene affidata la definizione degli obiettivi e programmi, mentre i 

dirigenti e/o Responsabili dei Servizi provvedono all’assunzione degli atti gestionali; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 7 del 27.10.2021 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità dei servizi connessi all’Area Tecnica; 

 

Visto l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, che stabilisce le misure organizzative 

idonee a garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute a terzi per somministrazioni, forniture ed 

appalti;  

 

Vista la fattura elettronica emessa dalla “Società Monregalese Ambiente – Società consortile Srl” 

con sede in Piazza S.M.Maggiore 6, 12084 Mondovì: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- n°FIP/393 del 18.06.2024 dell’importo di € 21.452,93 oltre all’Iva 10% per complessivi € 23.598,22 

acquisita con prot. 2878 del 18.06.2024 quale quota capitale di ammortamento dell’impianto di Magliano 

Alpi anno 2024 (come da deliberazione dell’Assemblea SMA del 22.04.2024); 

 

Visto l’impegno di spesa di affidamento, il capitolo di imputazione del bilancio e l’esercizio di 

riferimento e il CIG; 

 

Accertato che i titoli di spesa predetti sono stati emessi a seguito di regolare fornitura di beni e 

servizi rispondente ai requisiti qualitativi e quantitativi richiesti, nonché ai termini ed alle condizioni pattuite 

con le ditte stesse;  

 

Atteso che si è provveduto ad acquisire preventivamente il DURC on line INAIL_431040143 del 

25.03.2024 con scadenza validità il 23.07.2024 attestante la regolarità contributiva;  

 

Dato atto che sono stati acquisiti da parte dell’azienda gli identificativi del conto corrente dedicato, 

anche in via non esclusiva, alle pubbliche commesse, ai fini del rispetto delle norme in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Considerato che gli interventi di bilancio sui quali le spese suddette devono essere liquidate 

presentano la necessaria disponibilità; 

 

Ritenuto necessario ed opportuno procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267; 

 

Richiamato il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE alla società “Società Monregalese Ambiente – Società consortile Srl” con sede in 

Piazza S.M.Maggiore 6, 12084 Mondovì la seguente fattura elettronica: 

- n°FIP/393 del 18.06.2024 dell’importo di € 21.452,93 oltre all’Iva 10% per complessivi € 

23.598,22 acquisita con prot. 2878 del 18.06.2024 quale quota capitale di ammortamento 

dell’impianto di Magliano Alpi anno 2024 (come da deliberazione dell’Assemblea SMA del 

22.04.2024); 

 

2. DI PROVVEDERE, contestualmente al pagamento, a trattenere la somma complessiva di € 

2.145,29 relativa all’IVA esposta in fattura che verrà, successivamente e con le modalità definite nel 

Decreto Ministeriale di cui alle premesse, versata direttamente all’erario; 

 

3. DI DARE ATTO che i pagamenti derivanti dalla liquidazione di spesa assunta con il presente atto 

sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 

del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009;  

 

4. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: COCCALOTTO Arch. Danilo 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Roccaforte Mondovi', li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


